4e
PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RE CONMIRE GR IDAM Sh TEALE AMA GF cata ASA ENTE

Itaquaquecetuba, 21 de junho de 2021.

CORRESPONDÊNCIA

Ofício: 354/SMG/2021. no DB, EM
recesiEM 23, QE Oy

Ref.: “Encaminhamento do Ofício nº 571/SEMECTL2021”.

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar oficio nº571/SEMECTI/2021, da Secretaria

Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação (em anexo) em resposta as

Indicações de nº 1425/2021 e 1467/2021. de autoria do Vereador Edson de Souza

Moura.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de

eleva estima e apreço.

Atenciosamente,

2

PY

rbosa da Silva    Marceló

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba. [a   Secretaria Municipal de Governo A
Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, ltaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetubasp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

pu
PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
HECONSIRUDR AS NUBDALILA A ABELGA ASA ENTE

Ofício nº 571/SEMECTI/2021

Itaquaquecetuba, 31 de maio de 2021.

À

Secretaria Municipal de Governo

Exmo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Ref. Ofício nº 242/2021

Cumprimentando-o cordialmente, em resposta ao

Oficio referido no que tange às solicitações de informações requeridas pela

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba através das indicações de nº 1425 e 1467,

da 13º Sessão Ordinária de 2021, realizada em 27 de abril do ano corrente,

temos o seguinte:

Com relação a reformas e pintura das Escolas

Municipais, em especial as escolas Vice Prefeito Alfredo Gonçalves Ferreira da

Silva e Prof” Olívia Aparecida da Silva Costa Guglielmo, localizadas no Jardim

Itapuã e Parque Piratininga, respectivamente, salientamos que os trabalhos estão

em programação em nosso Departamento de Engenharia, outrossim,

destacamos que está em andamento a a análise de viabilização de contratação

por processo licitatório, de duas empresas que atuarão nas reformas das

Escolas, o que irá reforçar em demasia o trabalho que já vem sendo

desempenhado a esse respeito.

Convém destacar que temos atuado com o

máximo zelo para solução dos problemas identificados nos equipamentos

escolares de modo que atendam a necessidade da comunidade.

Enviando os protestos de elevada estima e

Lucas de Assis Costa
Secretário Municipal de Educação,

Ciência, Tecnologia e Inovação.

consideração.

-ssica Araujo dos Santos

-ebtemOYO 45:
às 13:00

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação
Rua Ubertândia, Nº 57 — Vila Virgínia — ltaquaquecetuba — SP CEP: 08573-020

Fone: (011)4647-5200 Ramal: 215 | E-mail: gabinete(Dsemecti.com.br